

REVISIONSFIRMAET EDELBO & LUND-LARSEN

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB



FREDERIKSHOLMS KANAL 2
DK-1220 KØBENHAVN K
TELEFON: +45 33 43 64 00
TELEFAX: +45 33 43 64 01
INTERNET: www.lund-larsen.dk
EMAIL: ll@lund-larsen.dk
CVR-NR: 32 32 72 49

VIEBKE OG WEST MALERFIRMA A/S

Amaliegade 43, 2.
1256 København k

CVR-nr. 11 95 87 88

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12. juli 2023

Nicky Dennis Clarke
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	VIEBKE OG WEST MALERFIRMA A/S Amaliegade 43, 2. 1256 København k CVR-nr.: 11 95 87 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 23. september 1988 Hjemsted: København
Bestyrelse	Morten Løw, formand Mattias Herold Gudmundsson Nicky Dennis Clarke
Direktion	Kenneth Johansen, adm. direktør
Revision	Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksholms Kanal 2 1220 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.078	57.382	37.315	25.716	22.134
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.937	21.828	6.768	3.846	1.576
Resultat af finansielle poster	-608	-405	-723	-426	-160
Årets resultat	41	16.058	4.360	2.374	904
Balancesum	75.733	69.292	37.273	20.807	14.576
Investering i materielle anlægsaktiver	8.514	2.515	245	196	439
Egenkapital	24.473	24.431	8.374	6.014	3.640
Antal medarbejdere	84	74	66	47	49
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,1%	40,1%	22,4%	20,7%	10,5%
Soliditetsgrad	32,3%	35,3%	22,5%	28,9%	25,0%
Forrentning af egenkapital	0,2%	97,9%	60,6%	49,2%	28,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive malervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 41.347, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 24.472.693.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

På baggrund af den aktuelle status i ordrebogen samt forventede ordretilgang i løbet af 2023, forventes en stigning i omsætningen for regnskabsåret 2023.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Gennem standardisering af processer og vidensdeling på tværs af afdelinger, samles selskabets vidensressourcer som led i vores corporate governance således selskabets indtjening ikke er afhængig af enkelte medarbejders viden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet arbejder aktivt på at reducere plast og CO2 gennem innovative tiltag i samarbejde med selskabets leverandører og samarbejdspartnere.

EL-biler udgør 30% af selskabets samlede bilflåde. Vi bestræber os på, at ansætte medarbejdere, der bor lokalt i forhold til, hvor arbejdet udføres for at reducere transportafstande.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		40.078.292	57.382.263
Personaleomkostninger	1	-37.140.912	-35.554.641
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.937.380	21.827.622
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.382.599	-482.860
Resultat før finansielle poster		1.554.781	21.344.762
Finansielle indtægter	2	1.582.705	15.531
Finansielle omkostninger	3	-2.190.323	-420.551
Resultat før skat		947.163	20.939.742
Skat af årets resultat	4	-905.816	-4.882.119
Årets resultat		41.347	16.057.623
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	8.257.633	1.127.806
Indretning af lejede lokaler	6	1.006.195	1.232.552
Materielle anlægsaktiver		9.263.828	2.360.358
Deposita	7	918.320	675.392
Finansielle anlægsaktiver		918.320	675.392
Anlægsaktiver i alt		10.182.148	3.035.750
Råvarer og hjælpematerialer		1.750.000	1.150.000
Varebeholdninger	8	1.750.000	1.150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.578.955	37.621.811
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.906.854	1.530.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.577.754	24.309.696
Andre tilgodehavender		2.287.764	1.141.636
Periodeafgrænsningsposter	9	589.484	503.409
Tilgodehavender		61.940.811	65.106.552
Likvide beholdninger		1.860.120	0
Omsætningsaktiver i alt		65.550.931	66.256.552
Aktiver i alt		75.733.079	69.292.302

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		18.972.693	23.931.346
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	10	24.472.693	24.431.346
Hensættelse til udskudt skat	11	83.658	97.118
Hensatte forpligtelser i alt		83.658	97.118
Banker		4.968.275	0
Leasingforpligtelser		1.346.352	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	6.314.627	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	7.748.314	0
Banker		13.707.739	6.786.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.207.430	9.876.809
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.400.000
Selskabsskat		723.272	4.770.062
Anden gæld		13.475.346	20.930.020
Kortfristede gældsforpligtelser		44.862.101	44.763.838
Gældsforpligtelser i alt		51.176.728	44.763.838
Passiver i alt		75.733.079	69.292.302
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	23.931.346	0	24.431.346
Årets resultat	0	-4.958.653	5.000.000	41.347
Egenkapital 31. december 2022	500.000	18.972.693	5.000.000	24.472.693

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	32.239.453	31.577.880
Pensioner	4.212.381	3.476.064
Andre omkostninger til social sikring	689.078	500.697
	<u>37.140.912</u>	<u>35.554.641</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>84</u>	<u>74</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.379.886	0
Andre finansielle indtægter	202.819	15.531
	<u>1.582.705</u>	<u>15.531</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.170.252	420.454
Kursreguleringer omkostninger	20.071	97
	<u>2.190.323</u>	<u>420.551</u>

Noter

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	723.272	4.770.062
Årets udskudte skat	-13.460	97.118
Regulering af skat vedrørende tidligere år	196.004	14.939
	<u>905.816</u>	<u>4.882.119</u>

5 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	5.000.000	0
Overført resultat	-4.958.653	16.057.623
	<u>41.347</u>	<u>16.057.623</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.155.204	1.370.162
Tilgang i årets løb	8.465.683	48.457
Afgang i årets løb	<u>-402.632</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>10.218.255</u>	<u>1.418.619</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.027.398	137.610
Årets afskrivninger	1.045.240	274.814
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	62.545	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-174.561</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.960.622</u>	<u>412.424</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.257.633</u>	<u>1.006.195</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>6.768.432</u>	<u>0</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	653.392
Tilgang i årets løb	333.841
Afgang i årets løb	<u>-68.913</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>918.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>918.320</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
8 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.750.000</u>	<u>1.150.000</u>
	<u>1.750.000</u>	<u>1.150.000</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og operationel leasingydelse mv.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	97.118	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-13.460</u>	<u>97.118</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>83.658</u>	<u>97.118</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	<u>83.658</u>	<u>97.118</u>
	<u>83.658</u>	<u>97.118</u>

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	7.572.831	2.604.556	0
Leasingforpligtelser	0	6.490.110	5.143.758	0
	0	14.062.941	7.748.314	0

13 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2022 kr.	2021 kr.
Inden for et år	1.445.703	1.467.773
Mellem 1 og 5 år	1.907.631	2.314.754
Efter 5 år	0	0
	3.353.334	3.782.527

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing.

Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	1.438.850	3.433.740
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	998.225	1.596.177

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Clarke Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Derudover har selskabet ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager, debitorer, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 44.989.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet sikkerhed i form af udbyttebegrænsning.

Derudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

HCG Gruppen A/S, København, besiddelse af aktiekapitalen.

Clarke Holding ApS, København, indirekte besiddelse af majoriteten af aktiekapitalen.

Nicky Dennis Clarke, Adressebeskyttelse, indirekte besiddelse af majoriteten af aktiekapitalen og bestyrelsesmedlem.

Øvrige nærtstående parter

Gudmundsson Holding ApS, København, indirekte besiddelse af aktiekapital.

MOVE Production ApS, København, indirekte besiddelse af aktiekapital.

Herlev Industrilakering, Gladsaxe, tilknyttet virksomhed.

Malerfirmaet Nyrup Poulsen ApS (Under frivillig likvidation), København, tilknyttet virksomhed.

Gudmundsson Ejendomme ApS, København, tilknyttet virksomhed.

V&W Malerentreprise A/S (Under frivillig likvidation), København, tilknyttet virksomhed.

Kenneth Johansen, Korpsvænget 14, 3520 Farum, direktør.

Morten Løw, Frydenlundsvej 92B, 2950 Vedbæk, bestyrelsesformand.

Mattias Herold Gudmundsson, Tuborg Bakkedrag 22, 2. th, 2900 Hellerup, indirekte besiddelse af aktiekapital og bestyrelsesmedlem.

Jonas Emil Gerring Hoffenberg, Nørrebrogade 52, 4. tv, 2200 København N, indirekte besiddelse af aktiekapital.

Viebke og West Malerfirma A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Med henvisning til undtagelsesreglen i årsregnskabsloven §98c, er det undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, da de er indgået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

HGC Gruppen A/S, København

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet HGC Gruppen A/S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0a1d133-b842-4719-aa4c-614deafce7fe

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-07-12 12:53:29 UTC



Morten Løw

Bestyrelsesformand

Serienummer: 681fde3b-6ee2-44a9-91d7-e13ebf62f1ed

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-12 13:59:23 UTC



Mattias Herold Gudmundsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2d6c6d24-dacf-449c-85c6-7c7dfec83583

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-13 05:18:41 UTC



Kenneth Johansen

Adm. direktør

Serienummer: f7c2d57c-8088-4bef-8863-43187a9fadab

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-13 12:31:09 UTC



Palle Mørch

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f64d7fbd-a2a1-4cdd-9278-88a26d259d7c

IP: 62.116.xxx.xxx

2023-07-13 12:35:43 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: e0a1d133-b842-4719-aa4c-614deafce7fe

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-07-13 12:42:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: PT7CY-Q8UEV-AWPHN-VWITG-ZTKPP-TG188

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>